IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Respice stellam ! ». Hoc Sanctus 

Bernardus, Ecclesiae Doctor suavissimus, monet mortalem, qui cali

ginosi saeculi fluctibus laetatur, ad Almam Deiparam itineris ducem 

praesentissimam eius revocans animum. Cui hortamento alacres obsequi 

videntur Christifideles dioecesis Imae Telluris et Pointapritensis, qui, 

ut ad Nos allatum est, Beatam Mariam Virginem, vulgari nomine « de 

Guadalupe d'Estremadure » insignem, praecipuo pietatis studio exco

lunt. Qua laudata religionis ratione permotus, Venerabilis Frater Ioan

nes Gay, eiusdem dioecesis Episcopus, Nos rogavit, ut Dei Genetricem, 

nomine illo invocatam, caelestem suae iurisdictionis Patronam simul

que principis templi titularem, pro Nostra benignitate, renuntiaremus. 

Quibus precibus libenter admissis, Nos, ex Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 
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in modum Beatam Mariam Virginem, « de Guadalupe d'Estremadure » 

vulgo appellatam, praecipuam apud Deum Patronam dioecesis Imae 

Telluris et Pointapritensis, atque titularem ecclesiae cathedralis eius

dem dioecesis facimus, constituimus, declaramus, omnibus cum iuribus 

et privilegiis liturgicis, quae nomini utrique rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die ix mensis Sep

tembris, anno MDCCCCLVIIH, Pontificatus Nostri primo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

EPISTULAE 

I 

AD EXCMUM P. D. CAESARIUM D'AMATO, EPISCOPUM TIT. SEBASTENUM IN 

CILICIA AC S. PAULI DE URBE ABBATEM, UNDEVICESIMO REVOLUTO SAECULO 

EX QUO SANCTUS PAULUS APOSTOLUS ROMAM VENIT. 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. •— S. Pau

lus Apostolus, qui diu et vehementer optaverat Romanos videre, ut eis 

aliquid suae gratiae spiritualis impertiretur atque e communi fide hau-

riret et afferret solacium,1 votorum apicem consecutus est, cum, pro

celloso maritimo itinere confecto, ad Italiae oras demum appulit et Ro

mam via Appia ingressus est. Quoniam felicissimi illius eventus unde

viginti mox implebuntur saecula, sueta diligentia tu, Venerabilis Fra

ter, cogitationes curasque suscipis, ut rei consentaneis celebritatibus haec 

grandis recolatur memoria. 

Profecto numquam casurae laudi Romanis tribuitur, quod procul a 

moenibus Apostolo Gentium summa reverentia obviam ierunt, ut ipse 

1 Cfr. Rom. 1, 11-12. 
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S. Lucas, eius comes et rerum scriptor, posteritati mandavit : Ubi (Pu-

teolis) inventis fratribus, rogati sumus manere apud eos dies septem et 

sic venimus Romam. Et inde, cum audissent fratres, occurrerunt nobis 

usque ad Appii Forum ac Tres Tabernas; quos cum vidisset Paulus, 

gratias agens Deo accepit fiduciam.'1 

Ad exemplum maiorum, qui sanctissimum Apostolum Urbem peten-

tem singulari humanitate amplexi sunt, omnes qui Romae satam ab eo 

Dei veritatem mente colunt, moribus exprimunt, uno animo unaque voce 

vereantur Evangelii Christi propugnatorem acerrimum, cuius vitam in

ditam, caelestem doctrinam, glorioso martyrio sacratam mortem Eccle

sia praedicat et extollit per aeva. 

Sacra sollemnia celebrentur, coalescant coetus, acroases fiant, ut 

apertissima in luce collocetur, quantum honoris et magnitudinis huius

modi adventus Romae attulerit : haec nempe Urbs, tot illustris fastis et 

titulis, potissimum felix terque felix est, quod Petrum et Paulum, Apo

stolorum Principes, habuit magistros eorumque mortales exuvias reli

giose asservat. 

Quodsi immane et vituperabile est Romae a sanctissimo Apostolo ca

tholicae fidei illatam lucem impiis commentis et scriptis oppugnare, pravo 

vitae tenore contemnere, admodum aequum, iustum et suo cuiusque pro

fectui perquam salutare reputatur, christiana dogmata, quae tantus 

Evangelii praeco asseruit, nobilesque eius usque ad effusum sanguinem 

labores altius dignoscere et in medullas quodam modo demittere. Enim

vero in christianae sapientiae et fortitudinis palaestra eos, qui cum 

S. Paulo meditando vel legendo versantur, ipse valide conformat, dum 

ubertate caelestis gratiae alit atque delectat. Quod quidem S. Ioannes 

Chrysostomus, illius laudator eximius, splendidis sententiis declaravit, 

immo sculpsit : Nihil prorsus erraverit, qui pratum quoddam insigne 

virtutum, et paradisum spiritualem Pauli animum nuncupaverit : tam 

multa enim gratia floruit, tamque huic gratiae congruente vitae per